
 

【重要】新型コロナウイルス感染症予防対策について 

※対面希望の方向け 

 

ダブルスマイルサンタでは、皆様に安心してご参加していただくため、政府の「新型コロナウイルス感染

症対策の基本的対処方針」(令和 3 年 9 月 28 日)及び新型コロナウイルス感染症対策本部の対処方針を踏

まえ、感染拡大予防対策として遵守すべき事項を整理し作成した上で、下記の通り実施致します。 

 

ダブルスマイルサンタでのウイルス対策 

 

 ・イベント開催日前後の外出自粛の促し。 

 ・接触確認アプリ COCOA の事前ダウンロード。 

 ・イベント当日、37.5 度以上、又は平熱より 1 度高い場合、該当するスタッフの参加の取りやめ。 

 ・不織布マスクの着用、体温と体調の確認を実施し、こまめな手洗いや手指の消毒、手袋の着用を励行。 

 ・ご家庭へのお届けの際、車内での換気の徹底。 

 ・訪問の際、必要以上に周囲の物へ接触を致しません。 

 ・原則、お子様とサンタさんの交流は玄関のみとします。 

 ・イベント当日より 2 週間後（2022 年 1 月 7 日）までに訪問先及びスタッフより新型コロナウイルス

感染症の疑いがある者や感染者が確認された場合は、メールにて速やかにご連絡されていただきま

す。 

 

 

ご応募される皆様には、以下の対応をお願い致しております。 

 

 ・対面する際は必ずマスクをご着用ください。但し、小さなお子様など、マスクの着用が困難な場合は

必須ではございません。 

 ・アルコール消毒にご協力お願い致します。 

 ・参加者の皆様は、イベント当日の体調の確認と体温の測定をお願い致しております。 

  次のいずれかに該当する場合は、対面でのご参加を原則としてお断りされていただきます。 

  ○37.5 度以上または平熱より 1 度以上高い場合 

  ○明らかな咳などの風邪症状がある、または同居しているご家族に発熱がある場合   

 ・イベント後 1 週間以内に体調不良になられた方がいらっしゃった場合、メールにてご連絡をお願い

致します。 

 

ご応募される皆様には、上記ご一読頂き、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 


